Arca perwujudan di pura tersebut
masih memiliki fungsi yang sama, yaitu sebagai
media pemujaan, tetapi dengan pemaknaan yang
berbeda. Pada sandaran arca tersebut terdapat
candrasangkala yang menunjukkan tahun
1260 Saka atau 1338 Masehi. Menurut Mirwan
(1986, 62-66) tokoh yang dilambangkan dalam
arca tersebut kemungkinan adalah Raja Bhatara
Guru II dan permaisurinya, yang paling tidak
memerintah pada tahun 1246-1250 Saka. Saat
ini, masyarakat meyakini arca tersebut masih
memiliki kekuatan magis dan dimanfaatkan
sebagai media pemujaan, tetapi tidak lagi untuk
memuliakan kebesaran raja.